
 

COMUNE DI SILANUS 
PROVINCIA DI NUORO 

 

ORDINANZA 
n. 1 del 15.01.2021 

 

  

 

Oggetto: Revoca dell’Ordinanza n. 29 del 22.12.2020, avente ad oggetto «Acque destinate al consumo 

umano – Divieto di utilizzo dell'acqua erogata dalla fontanella “Corso Vittorio Emanuele” e 

del tratto di rete approvvigionato con la medesima acqua». 

 

IL SINDACO 

VISTA la nota di cui al Prot. n. 115 del 15.01.2021, con la quale l’ASSL di Nuoro – Dipartimento della 

Prevenzione Servizio Igiene degli Alimenti e della Nutrizione ha comunicato il ripristino della conformità ai 

valori di parametro del D.Lgs. n. 31/2001 e s.m. e i. dell'acqua erogata dalla fontanella “Corso Vittorio 

Emanuele” e del tratto di rete approvvigionato con la medesima acqua»; 

VISTI i risultati degli esami effettuati dal laboratorio ARPAS di Sassari sul campione prelevato dai Tecnici 

della Prevenzione del S.I.A.N. in data 11.01.2021 presso il punto prelievo «fontanella Corso Vittorio 

Emanuele»;  

CONSIDERATO che il suddetto campione è risultato CONFORME ai valori di parametro di cui al D.Lgs. n. 

31/2001, 

ORDINA 

• l’immediata revoca dell’Ordinanza n. 29 del 22.12.2020, con la quale si ordinava di non utilizzare 

l'acqua erogata dalla fontanella “Corso Vittorio Emanuele” e del tratto di rete approvvigionato con 

la medesima acqua, per il consumo diretto e per gli usi alimentari, fino alla verifica di conformità dei 

parametri, 

 

DISPONE 

- che il presente provvedimento, per il tempo di validità, sia reso noto alla cittadinanza mediante avvisi pubblici, 

affissione all’Albo Pretorio e pubblicazione sul sito web dell’Ente. 

 

Contro il presente provvedimento, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione, può essere proposto ricorso al 

T.A.R. territorialmente competente, oppure, in alternativa, entro 120 giorni può essere proposto ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

La presente ordinanza dovrà essere notificata ad Abbanoa S.p.A., corrente a Nuoro in Via Straullu n. 35. 

 

 Silanus, 15 gennaio 2021 

IL SINDACO 

           Avv. Gian Pietro Arca 

Prot. n. 116 del 15.01.2021 


